
SUMMARY (RESUMÉ)  

 

Název práce: Vývoj daňové soustavy, reformy daně z příjmů od roku 1993 do současnosti 

v ČR a jejich vliv na sociální sféru 

 

 

Title: Development of the Tax System, the Income Tax Reforms in the Czech Republic Since 

1993 to the Present Day and Their Influence over the Social Sphere 

 

 

Autor: Kristýna Schmitzerová 

 

  Cílem této práce je zajistit přísun informací studentům, ale i laické veřejnosti, jež se v dnešní 

době setkává s pojmem daně. Od základů vysvětlit dané pojmy a jejich historii, která se 

k daním a daňové soustavě pojí a zároveň poukázat na koho a na co mají daně vliv. Propojení 

se sociální sférou tato práce popisuje v dopadu daňové povinnosti, funkci všeobecného 

zdravotního pojištění a sociálního zabezpečení. Toto propojení je důležité pro každého 

občana, jelikož je součástí systému, který se v rámci společnosti vyvinul. Praktická část je 

tedy přehledem kam, co a jak udělat, přihlásit, odevzdat v rámci daní, aby občan mohl 

vykonávat zaměstnání nebo podnikat. Z důvodu vzniku této práce a praktického přehledu je 

zřejmé, že systém daní, který má dopad na každého z nás, je komplikovaný a často až 

nepřehledný. Tyto vlastnosti většinou vyvolávají nechuť ke studiu tohoto tématu. Ovšem, jak 

často slýchaná věta „neznalost zákona neomlouvá“ napovídá, mělo by být v zájmu celé 

společnosti se o tomto tématu dovědět co nejvíce.  

 


